
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 № 1773
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана мероприятий по сокращению численности животных
без владельцев на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», распоряжением Правительства Кировской области от 24.08.2018

№ 238 «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности

исполнения переданных государственных полномочий в области обращения с

животными  в  части  организации  мероприятий  при  осуществлении

деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  на  территории

муниципальных  районов,  муниципальных  округов  и  городских  округов

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить план мероприятий по сокращению численности животных

без владельцев на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от



15.10.2018  №  1090  «Об  утверждении  плана  мероприятий  по  сокращению

численности  безнадзорных  домашних  животных  на  территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области       И.А. Гагаринов



                                                                                Утвержден
      постановлением администрации
      муниципального образования
      «Город Кирово-Чепецк»
      Кировской области
      от  30.12.2020   № 1773

План
мероприятий по сокращению численности животных без владельцев на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1

Организация  и  проведение  рейдов  на
территории  муниципального  образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
в  целях  достоверного  учета  численности
животных  без  владельцев  для
формирования  потребности  в  бюджетных
средствах  на  мероприятия  в  области
обращения  с  животными  в  части
организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

ежемесячно

Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
администрации
города Кирово-

Чепецка

2

Направление информации и материалов о 
выявленных нарушениях Правил в 
управление ветеринарии Кировской 
области для привлечения граждан к 
административной ответственности

в период
выявления
нарушений 

Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
администрации
города Кирово-

Чепецка

3 Организация рейдов в рамках проведения ежемесячно МО МВД России



оперативно-профилактических 
мероприятий «Сельский патруль» и «День 
профилактики» на территории 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области с 
целью контроля исполнения гражданами 
требований федерального и регионального 
законодательства в сфере обращения с 
животными

«Кирово-
Чепецкий» <*>,
отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
администрации
города Кирово-

Чепецка

4

Согласование  исходных  данных,
необходимых  для  расчета  субвенций
местным бюджетам из областного бюджета
на  проведение  мероприятий  в  области
обращения  с  животными  в  части
организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

ежегодно,
до 12

августа
текущего

года

Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
администрации
города Кирово-

Чепецка

<*> Органы, участвующие в реализации мероприятий по согласованию. 

_______________


